УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О структуре органов исполнительной власти Алтайского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законода-
тельных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации», частью 4 статьи 78 Устава
(Основного Закона) Алтайского края, законом Алтайского края от 02.09.2015
№ 69-ЗС «О системе органов исполнительной власти Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемую структуру органов исполнительной власти
Алтайского края.

2. Установить, что порядок взаимоотношений краевых органов
исполнительной власти Алтайского края и находящихся в их ведении
управлений Алтайского края определяется в положениях об указанных
органах исполнительной власти Алтайского края.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим со дня
сформирования Правительства Алтайского края, определенного в указе
Губернатора Алтайского края.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
17 августа 2016 года
№92

УТВЕРЖДЕНА
указом Губернатора
Алтайского края
от 17.08. 2016 №

СТРУКТУРА

органов исполнительной власти Алтайского края

I. Высший орган исполнительной власти Алтайского края

Правительство Алтайского края.

П. Краевые органы исполнительной власти Алтайского края,

руководство деятельностью которых осуществляет
Правительство Алтайского края

1. Администрация Губернатора и Правительства Алтайского края.
2. Министерства Алтайского края:
Министерство здравоохранения Алтайского края;
Министерство имущественных отношений Алтайского края;
Министерство образования и науки Алтайского края;
Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края;
Министерство сельского хозяйства Алтайского края;
Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального

хозяйства Алтайского края;
Министерство труда и социальной защиты Алтайского края;
Министерство финансов Алтайского края;
Министерство экономического развития Алтайского края;
Министерство юстиции Алтайского края.
3. Управления Алтайского края:
управление Алтайского края по внешним связям, туризму и курорт-

ному делу;
управление Алтайского края по государственному регулированию цен

и тарифов;
управление Алтайского края по культуре и архивному делу;
управление Алтайского края по пищевой, перерабатывающей, фарма-

цевтической промышленности и биотехнологиям;
управление Алтайского края по промышленности и энергетике;
управление ветеринарии Алтайского края;
управление делами Губернатора и Правительства Алтайского края;
управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края;
управление спорта и молодежной политики Алтайского края.
4. Государственная инспекция Алтайского края.
5. Постоянное представительство Алтайского края в городе Москве.

III. Управления Алтайского края, находящиеся в ведении
краевых органов исполнительной власти Алтайского края

1. Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и
рыночной инфраструктуры, находящееся в ведении Министерства
экономического развития Алтайского края.

2. Управление государственной охраны объектов культурного наследия
Алтайского края, находящееся в ведении Государственной инспекции
Алтайского края.

IV. Территориальные органы исполнительной власти
Алтайского края

Управления социальной защиты населения по городским округам и
муниципальным районам, находящиеся в ведении Министерства труда и
социальной защиты Алтайского края.